Администрация

Елнатского сельского поселения

Юрьевецкого муниципального района

Ивановской области

Постановление
от 17.01.2025г.

                     с.Елнать

                          №5

О внесении изменений в постановление от 21.09.2020  №88 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги  «Предоставление информации об объектах учета из реестра муниципального имущества»

Во исполнение протеста Прокуратуры Юрьевецкого района от 14.01.2025 №02-27-25 на постановление администрации Елнатского сельского поселения от 21.09.2020 №88,  в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 10.10.2023 №163н «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества»,  руководствуясь Уставом Елнатского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Елнатского сельского поселения от 21.09.2020 №88 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги  «Предоставление информации об объектах учета из реестра муниципального имущества» (далее – административный регламент) изменения следующего содержания:

1.1. в подпункте 1 пункта 1.3. административного  регламента наименование сайта «http://www.elnat-adm.ru» заменить на наименование «https://elnatskoe-r24.gosweb.gosuslugi.ru/»;

1.2. пункт 2.3. административного  регламента изложить в следующей редакции:
«2.3. Результатом предоставления муниципальной услуги  являются   выписка из реестра муниципального имущества  Елнатского сельского поселения или уведомление об отсутствии запрашиваемой информации в реестре муниципального имущества  Елнатского сельского поселения или уведомление об отказе в предоставлении сведений из реестра в случае невозможности идентификации указанного в запросе объекта учета; результат выдается в единственном экземпляре с помощью почтовой связи либо в электронном виде, в том числе посредством электронной почты, с использованием федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (при наличии технической возможности), или лично в администрации.»;

1.3.  пункт 2.4. административного  регламента изложить в следующей редакции:

«2.4. Срок предоставления муниципальной услуги - в течение 10 рабочих дней со дня поступления запроса»;

1.4.  пункт 2.5. административного  регламента дополнить абзацем следующего содержания:
« - Приказ Министерства финансов Российской Федерации от 10.10.2023 №163н «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества.»;

1.5.  пункт 2.6. административного  регламента после слова «предприниматели,»  дополнить словами «иные органы, организации и правообладатели в отношении принадлежащего им муниципального имущества.»;

1.6. пункт 2.11. административного  регламента изложить в следующей редакции:
«2.11. Основания для отказа в предоставлении муниципальной услуги не предусмотрены.»;

1.7. подпункт 1 пункта 3.1. и наименование пункта 3.2.3. административного  регламента изложить в следующей редакции: «подготовка результата предоставления муниципальной услуги»;

1.8.  в пункте 3.2.1. административного  регламента после цифры «1» дополнить словом «рабочий»;

1.9. в пункте 3.2.2. административного  регламента внести следующие изменения:
- абзацы второй и третий исключить;

- в абзаце четвертом слова «Если основания для отказа в предоставлении муниципальной услуги отсутствуют,» исключить;

- в абзаце седьмом слова «либо уведомление об отказе в предоставлении муниципальной услуги.» исключить;

- в абзаце восьмом после цифры «5» дополнить словом «рабочих»;

1.10. в пункте 3.2.3. административного  регламента внести следующие изменения:

-  абзацы второй и третий изложить в следующей редакции:

«Ответственный исполнитель осуществляет формирование выписки из реестра муниципального имущества  Елнатского сельского поселения или уведомления об отсутствии запрашиваемой информации в реестре муниципального имущества  Елнатского сельского поселения или уведомления об отказе в предоставлении сведений из реестра в случае невозможности идентификации указанного в запросе объекта учета  (формы – Приложение №2, №3, №4 к регламенту) и передает на согласование с главным бухгалтером и на подпись Главе сельского поселения.

Результатом административной процедуры является подписанный Главой сельского поселения документ: выписка из реестра муниципального имущества,  или уведомление об отсутствии запрашиваемой информации в реестре муниципального имущества,  или уведомление об отказе в предоставлении сведений из реестра.»;
- в абзаце четвертом слово «календарных» заменить на слово «рабочих»;

1.11. в пункте 3.2.4. административного  регламента внести следующие изменения:
- в абзаце первом слова «об отказе в предоставлении муниципальной услуги.» заменить на слова «об отсутствии запрашиваемой информации в реестре муниципального имущества,  или уведомление об отказе в предоставлении сведений из реестра.»;

- в абзаце третьем после цифры «1» дополнить словом «рабочий»;

1.12. Приложение №2 к административному  регламенту изложить в новой редакции в соответствии с  рекомендуемым образцом, приведенным в  приложении к Порядку ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества, утвержденному Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 10.10.2023 №163н;

1.13. административный регламент  дополнить Приложениями №3, №4 согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Обнародовать настоящее постановление в порядке, предусмотренном частью 11 статьи 38 Устава Елнатского сельского поселения,  и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения.

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Елнатского сельского поселения

Юрьевецкого муниципального района
Ивановской области                                                                                  Г.И.Гарнова
Приложение

к постановлению от 17.01.2025 №5

Приложение №2
к административному регламенту
форма выписки из реестра муниципального имущества Елнатского сельского поселения
Администрация Елнатского сельского поселения

ВЫПИСКА №____ от «__»_____________20__г.
из реестра муниципального имущества об объекте учета муниципального имущества

На № __от ___Заявителю ______________________________________________________________
         (наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество (при наличии) физического лица)
1. Сведения об объекте муниципального имущества

	Вид и наименование объекта учета

	Реестровый номер

	Дата присвоения

	Наименования сведений
	Значения сведений

	1
	2

2. Информация об изменении сведений об объекте учета муниципального имущества

	Наименование изменения
	Значение сведений
	Дата изменения

	1
	2
	3

Выписка верна Глава Елнатского сельского поселения
_____________/________________/

                                                                                                МП

Приложение №3
к административному регламенту

форма уведомления об отсутствии запрашиваемой информации

в реестре муниципального имущества Елнатского сельского поселения

Уведомление

об отсутствии запрашиваемой информации в реестре муниципального имущества

Елнатского сельского поселения

Заявителю ______________________________________________________________________________________

(наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество (при наличии) физического лица)
Администрация Елнатского сельского поселения  на заявление от «__»   ___ г. уведомляет об отсутствии запрашиваемой информации в реестре муниципального имущества Елнатского сельского поселения.

Глава Елнатского сельского поселения
      _____________/________________/

                                                                   МП

Приложение №4
к административному регламенту

форма уведомления об отказе в предоставлении сведений
из реестра муниципального имущества Елнатского сельского поселения

Уведомление

об отказе в предоставлении сведений из реестра муниципального имущества

Елнатского сельского поселения

Заявителю ______________________________________________________________________________________

(наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество (при наличии) физического лица)
Администрация Елнатского сельского поселения  на заявление от «__»   ___ г. уведомляет об отказе в предоставлении сведений из реестра муниципального имущества Елнатского сельского поселения ввиду невозможности идентификации указанного в запросе объекта учета.

Глава Елнатского  сельского поселения
_____________/________________/

                                                                  МП